KUGELROLLEN
Dr. TRETTER
Dr. TRETTER
     STANDARD          SCHWERLAST          GEFEDERT         SPEZIAL
805
Einführung
Allgemeine Information
Saturnkugelrollen

ohne Gewinde- mit Gewinde-
 10
Topfform
SR00 – · · ·
Bodenflansch
BR00 – · · ·
Kopfflansch
KR00 – · · · – · · ·
mit Gewinde-Zapfen
SR04
111/
105
Bestellzeichen dw D h H A E L O S T V Tragzahl Gewicht
Zapfen Zapfen – 0,1 ±0,15 ±0,15 C (N) kg
SR10-020 SR04-020 12,7 20 3,6 20,3 36,0 M 8 350 0,04
BR00-024 12,7 24 3,6 22,6 Ø 44,5 34,8 2 x 3,6 3,2 350 0,08
KR00-024 12,7 24 11,2 22,6 Ø 44,5 34,8 2 x 3,6 3,2 350 0,08
SR00-045 SR04-045 25,4 44 5,6 41,3 72,4 SW19 7 M 12 1350 0,38/0,41
BR00-045 25,4 44 5,6 41,3 57,2 44,5 4 x 5,6 4,8 1350 0,45
KR00-045 25,4 44 10,4 41,3 57,2 44,5 4 x 5,6 4,8 1350 0,45
SR00-050 SR04-050 25,4 50 6,4 44,5 77,0 SW19 7 M 12 3200 0,51/0,54
BR00-050 25,4 50 6,4 44,5 76,2 57,9 4 x 7,1 6,3 3200 0,68
KR00-050 25,4 50 12,7 44,5 76,2 57,9 4 x 7,1 6,3 3200 0,68
SR00-060 SR04-060 38,1 60 12,7 61,5 113,5 SW30 12 M 20 10000 0,98/1,13
BR00-060 38,1 60 12,7 61,5 76,2 57,9 4 x 7,1 12,7 10000 1,25
KR00-060 38,1 60 25,4 61,5 76,2 57,9 4 x 7,1 12,7 10000 1,25
SR00-100 SR04-100 50,8 100 15,9 98,4 162,1 SW36 12,7 M 24 20000 4,73/4,96
BR00-110 50,8 15,9 98,4 127,0 101,6 4 x 11,0 12,7 20000 6,10
KR00-110 50,8 110 33,3 98,4 127,0 101,6 4 x 11,0 19,0 20000 6,35
Gefederte Kugelrollen
FR01 - · · ·
 11
Bei diesen Baueinheiten sind Topfrollen oder Schwerlastrollen auf

±0,3
V A L O R Federweg
f=
Vorspann
Kraft N
Kraft bei
Federweg f
Tragzahl
C (N)
Gewicht
kg
TR00s230 30,1 45 36,8 13,8 55 1800 0,34
TR04-230 30,1 45 36,8 13,8 55 2000 0,36
ZK05-015 15,8 42 25,0 2,0 18 1,2 30,5 29 14,5 500 0,04
ZL05-015 15,8 42 106,0 2,0 14,5 1,2 111,5 29 14,5 500 0,04
FR00-020 12,7 20 32,2 3,6 47,0 15,2 20,0 2,0 230 380 0,07
FR00-045 25,4 44 61,9 5,5 77,0 19,1 31,8 3,2 680 1250 0,48
FR00-050 25,4 50 81,0 6,6 98,7 19,1 38,1 3,2 2270 3080 0,77
FR00-060 38,1 60 156,4 12,7 189,7 34,9 55,0 5,6 7490 10000 2,40
FR00-100 50,1 100 171,5 15,8 200,9 43,2 100,0 6,4 1530 20000
A
dw
H
h